[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

[image: image2.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚ

БЕРЕЗОВКА ЯЛ

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

25.04.22 28/1 №

Березовка поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        25.04.22   № 28/1
поселок Березовка

 Об утверждении Перечня первичных средств
пожаротушения и противопожарного инвентаря

 для индивидуальных жилых домов, помещений

 и строений, находящихся в собственности (пользовании)

 граждан на территории Березовского сельского поселения

    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации», в целях реализации первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Березовского сельского поселения, администрация Березовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      Утвердить:

-        Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории Березовского сельского поселения (прилагается);

-        Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан на территории Березовского сельского поселения (прилагается).

2.      Собственникам домовладений, расположенных на территории Березовского сельского поселения, рекомендовать обеспечить свои жилые дома первичными средствами пожаротушения согласно утвержденному Перечню.

3.      Настоящее постановление разместить на официальном сайте Березовского сельского поселения и опубликовать в местной муниципальной газете «Березовский  вестник».

4.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Березовского

сельского поселения                                                                                             Гурьева Н.П.
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы
Березовского сельского поселения

от 25.04.2022 № 28/1

Перечень
первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
на территории Березовского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения
	Количество (шт.)

	1.
	Емкость с водой (200 литров) или
огнетушитель порошковый (ОП-5)
	1

	2.
	Ящик с песком объемом 0,5, 1 или 3 кубических метра (в зависимости от размера строения)
	1

	3.
	Лопата штыковая
	1

	4.
	Лопата совковая
	1

	5.
	Лом
	1

	6.
	Ведро (объемом 10 литров)
	2

	7.
	Топор
	1

	8.
	Лестница приставная

(достающая до карниза жилого дома)
	1

	ПРИМЕЧАНИЕ: Первичные средства пожаротушения размещать компактно в месте,
легко доступном для использования в случае пожара